平成２５年

第４回市議会定例会 議案第２６号

函館市水道事業給水条例の一部改正について

函館市水道事業給水条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成２５年１２月２日提出

函館市長 工 藤 壽 樹

函館市水道事業給水条例の一部を改正する条例

函館市水道事業給水条例（昭和３４年函館市条例第３号）の一部を次

のように改正する。

第９条第１項各号列記以外の部分中「１００分の１０５」を「１００

分の１０８」に改める。

第２８条の表中「７４５円５０銭」を「７６６円８０銭」に，「

１，１６５円５０銭」を「１，１９８円８０銭」に，「１，７７４円50

銭」を「１，８２５円２０銭」に，「３，９６９円」を「４，０８２円

４０銭」に，「９，９２２円５０銭」を「１０，２０６円」に，「

１９，８４５円」を「２０，４１２円」に，「３９，６９０円」を「

４０，８２４円」に，「７９，３８０円」を「８１，６４８円」に，「

１１９，０７０円」を「１２２，４７２円」に，「１９８，４５０円」

を「２０４，１２０円」に，「２７７，８３０円」を「２８５，７６８

円」に，「３９６，９００円」を「４０８，２４０円」に，「１１２円

３５銭」を「１１５円５６銭」に，「１４５円９５銭」を「１５０円12

銭」に，「１５３円３０銭」を「１５７円６８銭」に，「７２円４５銭」

を「７４円５２銭」に改める。

附 則

１ この条例は，平成２６年４月１日から施行する。

２ 改正後の第９条第１項の規定は，この条例の施行の日以後の申込み

に係る給水装置工事の工事費について適用し，同日前の申込みに係る

給水装置工事の工事費については，なお従前の例による。

３ 改正後の第２８条の規定は，平成２６年６月以後の月分として徴収

する料金について適用し，同年５月までの月分として徴収する料金に

ついては，なお従前の例による。

（提案理由）

消費税法等の一部改正に伴い，給水装置工事の工事費および水道料金

について消費税等相当分を改定するため